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

LEIER�
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS0

472107-0500
,

www.leier.imb.br
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• até às 12hs.· I
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EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1698
www.leier.imb.br

.
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Loçalização: Ilha da FigueiraLocalização: Vila Baependi

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



o CORREIO DO POVO • Terça-feira, 4 de janeiro de 2011 Classimais 5

J
I

J
i
S

1

1

f

{

r
{
j
{
í
f

f

(
{

{

3094 - CZERNIEWICZ - RES. FLOR
DE lIS (em construção) cf 1 - 2 ou
3 qtos. A partir de R$121.000.00.

Entrega Dezembro /2013

3004 - APTOS CENTRAL- IBIZA
3151 - ILHA DA FIGUEIRA - APTOS RESIDENCE - Surre cf sacada + 2
ED. DI FlORI cf 2 qtos, 1 vaga de ga- surres ou 2 demi-surres, 2. vagas de
ragem. A partir de R$ 129.000.00 ,garagem. A partir de R$ 325.000,00

3000 - APTO CENTRAL- RUTH
BRAUN cf área privativa de

82,90m2 - 2 surres, cozinha mobilia­
da, 3 bwc's, 2 vagas de garagem._

R$ 280.000.00

3017 - APTO CENTRAL � ED.
MARINA cf Surre + 2 qtos, sala em

2 ambientes cf sacada e churrasq.,
cozinha mobiliada. R$ 250.000;00

-
--�--"----_.....__---_. --,_

.....

�- ------. "

-,
�----�

. Temos diversos imóveis disponíveis para locarão (casas aptos galpões so,las ccrnerclols ·terrenos
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Ref 6341 - Amizade - Sobrado alto

padrão - 01 suite c/ closet /closetj
sacada - 02 dorm - bwc/Javabo/coz/
lav c/ móveis - sala estar/jantar/tv -

mesanino - sistema água quente em
. toda casa - R$530.000,00

Ref 6467 - Amlzade > casa alv - suite -

02 dorm - sala estar/jantar - coz - churr
- 02 vagas garagem.- bwc mobiliado -

detalhes em gesso - R$229.000,OO

6723 - Amizade - Sobrado Alv - Superior:
01 suíte - 02 dorm - bwc social-terreo:
esatr/jantar -lavabo - coz - área de serv -

02 vagas garagem - R$410.000,OO

Ref 4768 - Amizade - Resid Matheus -

suite - 02 dorm - sala/copa - co� - bwc­
sacada c/ churr - gar p/ 02 carros - ficam
moveis embutidos - R$240.000,00

Ref 6550 - Ilha da figueira - Guaramirim
- Gasa Geminada de esquina c/89,33m2
- 03 dorm - bwc - lav _: sala estar/jantar -

escrit - gar·- R$148.000,OO'

}

/

I

I

I

�'
i
!

Ref 4854 - Nova Brasilia - Resid
Lancaster - apto -'- 02 dorm - sala

. estar/jantar - bwc social - coz - área
de serv - sacada c/ churr - garagem -

R$165.000,00

Ref6695 - Amizade - Casa alv - 03
suites c/ closet - home theather - churr
- living - playground - pise coberta c/
cascata - 02 vagas na garagem - ficam
móveis embutidos - R$820.000,OO

Ref 6727 - Amizade - Lot Blumengarten
II - casa alv - suíte - 02 dorm - bwc -

coz - sala estar/jantar - lav.- 02 vagas
garagem - churr - ficam móveis do bwce
coz - R$275.000,00

ref 4889 - Ilha da Figueira - Ed. Rgueira -

apto - suíte - 02 dorm - sala estar/jantar­
'bwc - coz - área de serv - sacada c/ churr

- 02 vagas garagem - R$265.000,OO

Ref 6713 - Nereu Ramos - casa alv. em

construção - 03 dorm .
., CoZ. - sala estar/

jantar - BWC - garagem - R$142.000,OO

I

e

,I

.I
I.
I

/
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itaivan
IMOBILIÁRIA

www.itaivan.com.br (47) 3055 .341.2 I

.Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro Jaraguá do Sul - SC

!
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itaivan
IMOBILIÁRIA

ALUGUEL
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Casa de alvenaria cf 2dorms, 1

vaga de garagem
.

R$11S.000,OO

100206· Jaraguá 99

terreno c/308,00 m2
R$65.000,OO

apto cf2 dorms+1suite, mobiliado, 1

vaga garagem
R$290.000,OO

Casa alvenaria 2 dorms+1 suíte +

edlculada c/ área festa,lavanderia
R$290.000,OO

Sobrado el área privada de 240,OOm2, terreno de

esquina cf405,OOm2, 2 dorms+1 suite cf sacada
R$42Q.OOO,OO

�.,;.,., ..\·.�Wl:,,:)�';ii:�\;

100019 - Czerniewicz
Flat no Hotel Saint
todo mobiliado

R$125.000,OO (estuda proposta)

800211 "Três Rios do Sul
Casa alvenaría cf2dorms+1 suíte,

área festa, 2 vagas garagem
R$223.000,OO

800213 " Nova Brasília

apartamento cl 3dorms., pisoIaminado, climatizado,
semimobiliado, 1 vaga de garagem

R$140.000,OO

1 0020� • Vila Lenzi

apartamento, cf 2dorms,
semimobílíado, 1 vaga garagem

R$115.000,OO (Iib. financ.)

Apto cl 2 dorms+1 suíte, ,1 vaga
garagem

R$148.500,OO

Flat no Hotel Mereure
Gá no pool de locação)

de R$110.000,OO por R$96.000,OO

100078 - Ilha da Figueira
Ponto comercial - Lan House e Lanchonete,

mobiliadas '1
.

R$55.000,OO

800005 " Nova Brasília

Apto sol da manhã c/ 3dorms,. 1

vaga garagem
R$128.000,OO (estuda proposta)

100119 • Jaragua 99

Casa alvenaría c/ 2dorms+1 suíte
maís uma casa com 74m2

R$245.000,OO

800002 - Centro

Apto cf2dorms.+1suíte, 1 vaga
·garagem

R$190.000,OO (estuda proposta)

.

80027 • Barra Rio Cerro

apartamento, c/ 2dorms,
mobiliado

.

R$137.000,OO (Iib. financ.)

Apto cf 2dorms.+1suite, 1 vaga
garagem

R$ 192.000,OO(lib. financ.)

100214" Barra do �io Cerro
Terreno totalmente plano com

2.297,60 m2
R$550.000.00

800252 " Três Rios do Sul I
Casa alvenaria e/3 dorms+1 suíte, Massa corrid�,
decoração em gesso, pré-istalação de agua quentla,R$267.000,OO

800012 - Três Rios do Norte

Terrenos a partir de 325m2
a partir de R$54.000,OO
(entrada+parcelas)

800011 - Amizade

Terrenos planos a partir de 350m2
a partir de R$98.000,OO
(entrada+parcelas)

800010 " Rio da Luz
Terrenos planos a partir de 324m2

a partir de R$56.000,OO
(entrada+parcelas)

100070" Rau

Sobrado c/'2 dorms+1 suíte master

e/sacada. eloset, 2 vagas de gar.
R$735.000,OO

1122 • Nereu Ramos

Casa alvenaria, nova, c/ 2dorms.+ 1 suíte, sala.e
cozinha integrada, captação água da chuva

R$145.000,OO (lib. financ.)'
R$ 3.000,00 entrada + financiamento CAIXA

1239" Amizade (Guaramirim)
casa de alvenaria cf 3dorms, 2

80030 • Tifã Martins

Casa alvenaria cf3domis.+1suite:
Churrasqueira+garagem+Terraço

Consulte-nos.

800110· Estrada Nova

casa alvenaria, cf 4dorms. cozinha,
1 vaga garagem
R$80.000,OO

800203 " Jaraguá 99
casa de alvenaria c/ 3dorms, bwc

mobiliado
R$139.000,OO

9
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Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 3

(Esquina com Rua Marina Frutuoso)
Centro - Jaraguá do. Sul - Sç

�
'"
N

U
w
a::
o

LIGUE: 3372.1616
Plantão: 47 9107.1988

Empreendimentos Imobiliários atendimento@megaem·preendimentos.com

.

TERRENO - SÃo LUIS
(PROX.ADAULATÊXTIL)

Com área de 390m2, rua asfaltada, pronto
para construir, murado dos 2lados.

R$ 90.000,00

TERRENO - NOVA BRASILIA
.

ótima localizacão na Rua José
Emmendoerfer, uso residencial e

comercial. Terreno com área de 880m2,
sendo 22 metros de frente. Ideal para

Edifício! RS 295.000,00

(
,

CHACARÁ­
GUARAMIRIM

Linda chácara contendo área
de 35.000m2, nascente de água
e linda vista! RS 245.000,00

Excelente imóvel em área nobre do bairro
Vila Nova - próx. ao Clube Beira Rio. Amplo
terreno com área de 630m2 e 173m2 de

TERRENONOAMIZADE
COM 4.200M2.PRÓX.ARSEPUM

POR R$200.000,00!

/

, Excelente localizacão na Rua Procópio
Gomes de Oliveira - próx ao Caneri. Possui 1
suite, 2 quartos, sala de estar�antar, sacada
com churrasqueira, 2 bwc, cozinha. depósito,

área de serviço e'2 vagas de garagem.
Apartamento amplo, todo reformado e com
excelente acabamento. RS 260.000,00

Muito bem localizado, possui amplo terreno
com 420m2. Área contruida de 260m2, sendo
3 quartos, escritório com sacada, 2 banheiros,
sala de estar/jantar, cozinha mobillada, área de
serviço e 2 vagas de garagem. R$ 350.000,00

Contendo área privativa de 110m2,
. sendo 1 suíte, 2 dormitórios, ampla
sala de estar / jantar, sacada, banheiro
social, cozinha sob medida, área de
serviço com sacada; depósito e �
vagas de garagem. RS 215.000,00

Localizado próximo aMarlsol
Apartamentos com 2 e 3 dormitórios,
sacada cf churrasqueira e demais

.

dependo A partir de RS 95.900,00 -

Entrada + Saldo parcelado

)(
I

RESID.COUNAS -8AEPENDI
(ÚLTIMASUNIDADES)

, Localizado próx. a Trapp, contém 2 quartos, sala
de estar/jantar, bwc social, sacada c/

churrasqueira, cozinha, área de serviço e
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

'fp���
Engo. Wilson Schlickmann

Arq. Gerusa Lazarotto
�jJ)I:"'UIIl!I:l
Colina Imobiliária e Empreendimentos
Ltda. CRECI: 2452-J

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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* Piscina
* Elevador
* Hall Mobiliado
* Salão de Festas Mobiliado
* Porcelanato
* Laje revestida de isopor
(garantindo uma melhor
acústica e mantimento térmico)

* Portas brancas Maciças e

Laqueadas
* Rodapés em madeira
* Tubulação para split
* Água Quente e Fria
* Acabamentos em massa corrida
* Ambientes integrados
* Suíte com sacada

1 Suíte + 2Qtos,
AU.: 121m2 à 85m2

1 Suíte + 2Qtos, AU.: 110m2
1 Suíte + 1Qto, AU.: 77m2

Centro

Ref.:00063.001 Bairro:Centro
Área:226m2

Casa cf 1 suíte cf closet + 2 quartos.
Wc social, ampla sala de estar e jantar.
Varanda com churrasqueira,
2 vagas de garagem cobertas.
Piso porcelanato.

Área construída: 211,91 m2 Área terreno: 540m2
Frente: 30,70m, Fundo: 30,70m Localizaçao:
L t I dl it 1761m L te I da 1751m Loteamento Residencial Vienaaera "ela: , ,a ra esquema:

AM 1". I.I=00=O=,O=O=====�
�===-==I1 suíte cl closet + preparação pi hidra,
.__---..........

2 qtos, piso superior todo em laminado,
piso inferior todo em porcelanato,fino

r.--------', acabamento.
___

�="",,_-�--�� -Area: 211,91m2 BAEPENDI

Residencial Champagnat Belíssimo hall
de entrada decorado, salão de festas,
ELEVADOR, Área de lazer com Piscina.
1 suite + 2 quarto sala de estar, sala de

jantar, cozinha, BWC, sacada com

churrasqueira.
Residencial Athenas.
HALL DE ENTRADA DO RESIDENCIAL
TODO EM GRANITO.
Área de festas mobiliada, 2Q
sala, cozinha, BWC, lavanderia,
sacada com churrasqueira,
1 vaga de garagem.

Residencial Gran Ramá
2 qtos, sala de estar e jantar, banheiro
social, cozinha" sacada com churrasqueira.Bairro:Amizade

R$530.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IIJIIJII/lJImIlJlIIUlIll8HYlllldllI/llJU/lllmIIlHlllllldllllUflIINB/IIlllllllldllIlII/IHIIJJ/lllJJllflIllllIl/liJII1II111H1IiJJ1I11i/UlIlJIIJtnlll1lll/l/JJmllHllllll/lllHl/llllHllllllllmIIJIIIIU/IIUIIII/IIJIIIIIIN/l1/I1D1/JIIJIIlIIHIIII/IIIIII1IIHIIIUmWUU/lfflllltIIJ/IlIlJIIII/JIJIII1IIIlfflU//WIIIU1lllllmHlI/1llJlMI/#IIlllIllmllllllIIIINttIlllfflIlNllllllffI!lUI/IIU/III/I/JIIlliiJJJIIIIIHIUIIJJUUO/U/iJ/IIIII/JI/IIIIIIIIIIO/llHlmlll/11/1IIIHIllIIIff/!/IJ/lmmllll/JIUlillflI/JIIHllllm/IJU/IIII/IUflIll/IJ/UIIII1/IIJIII/O/IIIIJJIIIIlIIHIIIIIJIIU/J/fIII/miJJIJmIlJlmlll1/1mlll/lIllU/tIliJ/tllllIU/IIIIJlIIl1ll11l/JJf1lliJ11m/JIIJIiíIIImIIIDIlliIlllJIII/fIIIIII/IIJIII/IIIIJJItIlJlJJIIilI/1lllUJIIII/lIIUlmlllll/ll/IJIJJ111111U/U/1U!I/JIIIIIUlIII

18 Glassimais o CORREIO DO POVO • Terça-feira, 4 de janeiro de 2011

·

doi
· ·

b O (47) 8808-5378www.rlcar mmoveisjs.com. r ';:5 (47) 8835-6617
1 "" 3.'055'01 91 " � (47) 8861-2228

- � (47) 8861-1753�RICARDO
11/11,

I COMPRA .. VENDA .. ALUGA .. ADMINISTRA .. VISITE·NOS E CONFIRA NOSSAS OPÇOES DISPONIVEIS

2 dormitóríos, 1 banheiro, sala e cozinha.
R$90.000,OO

-------;'

I
Cód. 344 • Apartamento no Centro, com 1 dormitório +

I
1 suíte, 2 vagas de garagem e demais dependências,

�__ _ _

R$220.000,OO Financia

I

Cód. 342 • Apartamenlo no bairro Vila Nova - 2

dormitórios, 1 banheiro. 1 vaga de garagem e demais

_____�pendências R$120.000,OO
_,__--+_

• Apartamento no bairro Vila Nova -

Apto no bairro Vila Nova, 2 quartos, 1

vaga de garagem, churrasqueira e demais

dependências. R$600,00 Próximo a

Rádio Brasil Novo.
• Casa no Bairro Amizade - Com 1

quarto, 1 banheiro e demais
dependências. R$530,OO Próximo ao

Salão Amizade.

I
I
I

I
I
I

I
I

I
I
I
I
I
I

I
I

I
I
I

• Vila lalau Kit com: 1 kit Vila Lalau I
I

com peças conjugadas. Próx. ao posto I
de saúde Vila Lalau. 1 vaga de garagem I

descoberta. R$300,OO i
I I I

I I
· Apartamento no bain:.o Vila Nova :

I com 2 quartos, 1 vaga de garagem e I
d

.

d d" P" A t :

l
emas epen encias. roemo u o I

Peças Papagaio. R$530,OO i
,_, "_,,_,,_,,_,_,,_,,_,,,_,,_,_,,_,_,_,__ ,,_,,_,_,,_,,_,,_,_"_,,_,_,__ ,_"_,,J

• Apartamento no bairro Baependi -

Apto no Baependi, 2 Quartos e demais

dependências, garagem descoberta.
R$420,OO Luz! Água separado. Próximo

a recreativa da Marisol.

• Chico de Paula Apartamento com: 2

Quartos, sala, banheiro, cozinha,
churrasqueira, 1 vaga de garagem.

R$575,OO

CORRESPONDENTE

� M O B I L I Á R I A (47)3375-0505 {CAIXA

. L RESENÇ4.915301112/9135049771•.
"Q-.D O Natae so;a a esporàHça do
alto q�D (lstã por "ir,
eOHt todas as
r(laIJizaçóes#

, ,

poss,,,e,s ti.

iHttlfiHãrias:'
�'.

�",\�
���e;

DEli
PRADI
IMÓVEIS

Residencial Jardim
das Bromélias

Ilocalizado no Bairro: BARRA DO RIO

"

CERRO. Terrenos com 459m2, ruo com

asfalto, ligação de energia, telefonia e Iv

a cabo com caixas individuais
subterrôneas. Trotamento de esgoto e

todo infra-estruturo para construir.

DESTAQUES DA SEMANA

Bela chácara 42.500m2, 7milpésde Galpão aprox. 300m2,Apartamento com 2 quartos, solo e bananaprodutivos,galpãocjrampa,
i h rt I d BW 02 terreno com 567m2• R.

.

h' d b' d
coz n a, qua o, avan ., e

COZIn a Integro o, um wc, oreo e lagoas. Estr. Carruelra. Compá • SC. Ano Bom. RS 110.000,00.
.

centro· Corupá. R$ 40.QO��
serviço, garagem coberto e murado. R$112.000,OO.

\

.

' •

�@_"__�__��_;_�"�I�'�/�.����'_W�_� .. � .tVmMfI'til.;if:ltlíf4h;t.iiíi.';ii••�.umMiüf·,mlS1!ji4iij;r;ti2·Jftj�jj

Imóvel Localizado
no Loteamento

Pradi I

Casa com 2 quartos, sala e

I c�zinho integ�oda, um bwc,

I area de sernçe, garagem
coberto e murado.

_tIllJJIlJ//lIiJ�IIi1Ji_mIJil�!líCiiiJl!1i1iIIJIiRIl��"l1JHiJúlllJlílillJllil/jjJIIIIIHIHJJJ/"I//J#lIfI_fI/BIiJ1lHI1/i1J11Wl1JPI�I/llJiÍllIIlÍWm!lJlJ!l/llI_'W

Imóvel Localizado no

Loteamento Prodi I

"

Area 20.000m2 na. BR..280,
à 1.5Km do centro de

Corupá. Ideal para
Indústria, chácara ou lotes.

R$ 160.000,00 ......

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref 085 - Barra do Rio
Cerro - Casa de Alvenaria
c/153m2 - 3 qtos, bwc
social, sala estar / jantar,
cozinha, garagem +
Edícula com área de

serviço, dispensa, bwc
social, área de festa com
churrasqueira - Terreno

'.
c/334m2 - R$ 182.000,00

. ,I

• Ref 086 - Barra do
Rio Cerro - Terreno com
945m2 - R$77.000,00

Ref 093 - Rio Cerro - Casa de
Alvenaria c/80m2 - 3 qtos, bwc social,
sala estar / jantar, cozinha, varanda -

Terreno c/350m2 - R$ 93.000,00

• Ref 092 - Barra do
Rio Cerro - Terreno com
334m2 R$ 73.000,00

Ref 089 - Barra do Rio Cerro - Casa de Alvenaria c/133,50m2 - Suíte + 2
qtos, bwc social, sala estar / jantar, cozinha, área de serviço, área de festa com
churrasqueira, garagem para dois veículos - Terreno c/334m2 - R$265.000,00

Pastor Albert Schneider, 1946 - CEP 89260-300 - Barra do Rio Cerro - Jaraguá do Sul - SC I marquardtimoveis@gmail,com

Terreno
com área de
6.487,23m2-
localizado a

Rua Waldemar'
Grubba 3.161

Terreno com área de
2.721 ,85m2-localizado na

Rua Seme Mattar 150-

Terreno com área de
1.287,50m2-localizado a

Rua Domingos da Nova
123-centro.

Terreno
com área de
4.550m2-
localizado a

Rua Waldemar
Grubba 1030.

Terreno com área de 4.303,10
- localizado na Rua Waldemar

Grubba 3.097.

Chácara com área de
117.475m2localizada no

Garibaldi a 20km de Jguá do Sul.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Entrega: Novembro/2011
R$ 150.000,00

Res. Grand Llfe • Vila Nóva
3 quartos (1 suite}, 114m" privativos
Alto padrão de acabamento, elevador;
A artir R$ 24O.00Q 00. Ent: Mar!2011

Edifício Belo Arvoredo
�mizade

Apto com 1 suíte com closet
+ 1 quarto,

sacada com churrasqueira,
sala estar/jantar, cozinha,
lavanderia, garagem.

82,68m2 de área privativa.
A suíte tem aprox. 15m2•

Acabamento: Piso cerâmico, forro em gesso,
vidro temperado, hall de entrada decorado,
salão de festa cl churrasqueira na cobertura.

Ed. Allegro - Estrada Nova
Apto 2 quartos, sacada 01 churraq.
Entrega: Outubrof2011. R$ 98.000,00

www.marcosalexandrebeltraminLcom.br 3273-0163
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

ReI. 1607 Casa no

Amizade cf 1 suíte, 2
dormitórios (sendo um

deles mobiliado), sala de
estar e jantar, bwc social,
cozinha mobiliada, área
de serviço, área de festas,
2 vagas de garagem.
área do Terreno c f 600
m2 e a casa cf 180 m2

R$290.000,00

ReI. 2425 no Centro, cf 1 suíte master,
2 dorm c/ sacada, bwc social, sala de
estar/jantar, sala de TV, sacada, COZo

área de serviço com bwc, 2 vagas de
garagem. (ficam todos os móveis sob
medida). Area de festas com piscina.
R$430.000,00

Ref. 1625 Casa na Vila Rau, c/ Piso Sup: Surte c/ closet, 2 dorm, bwc
social, sala íntima. Piso Inferior: sala de jantar/estar, coz, lavabo, área de

serviço. Área Terreno 600 m2 e casa c/ 180 m2 R$370.000,00

ReI. 2339, cf 3 suítes (1
master com closet e sacada,
2 demi-suítes), Ampla sala de

jantar e estar com sacada e .

churrasqueira, cozinha, área de

serviço com estendal, lavabo,
garagem. (SOMENTE 02 APTOS
POR ANDAR) R$330.000,00 -

Obra Incorporada n° 60.398
ReI. 2379 no Nova Brasília, c/ 1 sÚíte,2 dorm,
bwc social, sala de estar, sala de jantar, coz,
lavanderia, sacada com churrq, 1 vaga de

ara em. R$175.000,00

BELLE VIE RESIDENCE RESID. AQUARELA

Ref. 2423 no

Amizade c/
_.... 2dorm, bwc

social mob, sala,
sacada com
churq, coz mob,
área de serviço
mob, 1 vaga de
estacionamento
coberto.
R$110.00,00

Entramos em Férias dia 24/12/2010 e
Retornaremos dia 10/01/2011
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TEL
• Administra

• Compra • Casa
•Vende • Lote
• Avalia • Apart�mento
• Aluga • Chácara.

Rua Exp. João Zapella, 88
Centro ... Jaraguã do Sul

.
.

.

ugestõe . de Presente para atai' .

Para seu ·Inimigo, Perdão.
.. Para um Oponente, Tolerância.
Para um Amigo, seu Coração.
Para um Clienf�, Serviço.

Para Ioda Criança, um Bom Exeml'lo.
Para Todos, Amor.

Para Você, Resl'eifo.

..

BarieI Imóveis des�a a seus Clientes, Amigos e

Colaboradores, um Sincero e Feliz NataL.

.

e que em 2011, nossas parcerias s�atn repletas de

Prosperidade e Sucesso, com as bançãosde Deus.
-

,

Um Abraço de toda a Equipe

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Apart. (novo) 1 dormit., sala, COZ., área serv., bwc, sacada cf
ehurr. e garagem. Residencial das Tulipas. Aluguel: R$ 495,00

nos de bons negóCI·OS'. Apart.3 dormit.,-sala, coz., área serviço., bwc, e garagem.
Av. Mal Deodoro da FORseca - Ed. Picolli. Aluguel: R$ 750,09

�Wf,ii#yí't,.iJ!f!/ll/,i!l!!��fIJ�'li-Apart. 1 dormit., sala, cozinha, bwc, lavanderia e ·garagem.
R. Mal. Deodoro da Fonseca - Ed. Florença. Aluguel: R$ 600,00
Apart. 2 dormit.,

.

sala, copa, coz., bwe, lavanderia e garagem.
Rua José Albus, 95 - Ed. Mário Tavares. Aluguel: R$ 600,00
Casa, 04 dormit., sendo 01 suíte cf hidro, sala, 2.bwc, sacada,
coz. cf móveis sob medida, sala estar/jantar, lavabo, despensa
área de serv., áreas de festas cl churr., garagem pi 02 carros.

Casa murada. R. Eugênio Lessmann, 301. Aluguel: R$ 2.000,00.
Apart. 3 dormã.Isendo 1 suíte), sala, coz, lavanderia., bwc soe.,
sacada com cnurrasqueira. e garagem. Rua Gov. Jorge Lacerda,
nO 100 - Ed. Novo Milênio: Aluguel: R$ 900,00
Casa mista, sala, copa, COZ., lavanderia, banheiro e garagem.
Rua Rudolfo Hufenuessler, nO 390. Aluguel: R$ 550,00
tI.oHAaARGOORA

Apart,3 dormit. (sendo 1 suíte), sala, cozinha, bwc, lavanderia
churr., sacada e garagem. R. José Pavanelo. Aluguel: R$ 700,00

_

Apart. 2 dormit., sala; cOZ., lavand., bwc, 'sacada. e garagem.
Rua Domingos da Rosa. Ed. Bela Vista. Aluguel: R$ 550,00
�,i\NavA .

Casa em alvenaria, 2 dormit., sala, cozinha, áreá serviço, .bwc
e garagem. Rua Alcebiades A. Verbinenn. Aluguel: R$ 550,00
WA.t.Elm
Sobrado gemin., 2 dorm + suíte, bwc, sala, COZ, lavand., lavabo
churr. e garagem. R.lrmão Leandro. 120m2• Alugufll: �$1.200,OO

./

GRA
,

A
IncorDoradora

2

FONE: (47) 3371-2117
PLANTÃO VENDAS: 8404-8498/9183-2333

fi-''''i)iJIJ!.l!i' -- lIlIlIIJlJI'fffjfJ;'�
Rua João Picollí, 104 - Centro - Jaraquádo Sul/SC

'-�.... '.;..",

47 3055 0073 - www.epassos.com.br
Marina Frutuoso, 180 - sala 40 .. Centro - Jaraguó do sul-se - Plantão: 47 9973 8020

IMÓVEIS PARA LOCAÇAo

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Apto suite + 01 dormitaria.
Bem localizado . Em otima
conservação. 80,90 m2 . R$
'130 Mil - Pode ser financiado

- COO 6'75

Casa residencial com ótima localiza­
ção, próxima ao Angeloni, com aque­
cimento solar; pscna 4 dormttórios
sendo 2 suítes. OIimo acabamento,

mobOia sob medida, monitoramento de
segurança R$ - COO 574

��

Excelente casa moradia. Sutte +
01 dormttorio. Moveis sob medida,
linda vista da cidade. Bairro Czer­
niewicz. R$ 350 mil - Cad 512

�
! �)r2""

Excelente'sobrado geminado,
contendo 1 suíte mais 2 dormttórios,
com 2 vagas de garagem, área com
churrasqueira, lavabo e depósâo.

espera para spltt.
R$179.900,00. COO 499

l:U@��

- Ótima casa residencial. 1 Suíte+
3dorm, escritório, bwc 'social,

lavabo, 2 salas amplas e ,integradas,
- cozinha e churrasqueira. Piso infe-

rior possui pequena,edícula, piscina
e área para festas. Otima vista para

a cidade. COO 599

APTO Cf SUITE + 2 dorm., banheiros
com bancada em grantto, piso

laminado, 2 sacadas, dependencia de
empregada-localização privilegiada.
, R$269 MIL - COO 651

,.. . .,'�
Casa de alvenaria geminada, com ,

80 m2, contendo 2 dormtt., sala,
_ cozinha, área de serviço, 1 vaga de

garagem. R$135 MIL - COO 615

Ótima localiza9ão e vista para a
_

cidade, Condomlnio Jardim Cristina,
área lana com 718 m2 Lot. 07.

: III II á vista. COO 587

�
- SALAS COMERCIAIS

MARCATTO CENTER
Sala comercial de frente
Mal. Deodoro da' Fonseca.
220m2 aluguel R$3.500,OO
183m2 aluguel R$3.000,OO

Consulte-nos !

-CASA
* BARRA - casa sute + 2·dor­
míóríos, garagem. R$720,OO

-APARTAMENTOS
* AMIZADE - apartamento com
2 quartos, garagem. R$500,OO.
Sacada com churrasqueira.

* AMIZADE - apartamento com
sute + 2 dermãonos, área,

garagem. R$670,OO.
* VILA LENZI.: apartamento

com 2 quartos, garagem. lavan­
deria, dispensa, área extema.
- R$600,OO.
* CENTRO - Apartamento

sacada, 2 quartos, garagem.
.

R$590,Oq.

* CENTRO - (em frente ao
Colégio Jaraguá), Excelente
sala çomercial (decoraQo por

arquiteto), dividida em recepção
+ 3 salas, banheiro e copa
mobiliados. Possibilidade de

negociar mobilias. R$1.500,OO.
* CENTRO - Sala comercial
nova, frente da rua marina

frutuoso, pé direito atto, 65m2.
R$1.680,OO

Apartamento suite + 02 dormitorios.
ama privo 89,0 m2. cozinha mobiliada,
ama serviço, banheiros com bancada
em granito e armá!ios. ampla sacada

.

C/ churrasqueiraaceila permuta
(troca) por apto de menor valor.

R$198 MIL - COO 660

�&�

Terreno com 2.250 m2, esquina
com a rua antônio carlos ferreira

- v,ista privilegiada. COO 633

* CENTRO - (próximo a Doce
Mel), sala comercial com 35m2
frente toda em vidro, banheiro,

R$590,OO.
* CENTRO - Sala comercial

nova, frente da rua Marina Frutu­
oso, 47,12m2• R$1.250,OO.

* Sala 28m2, banheiro, (próximo
CEF e Calcação). Aluguel

R$700,OO.
* Sala 80m2 com 2 banheiros,
(próx.Breithaupt Reinaldo Rau).

Aluguel R$1.400,OO.

Classimais E

Apto com 2 dormttórios, sacada
com churrasqueira.e vaga de

garagem coberta, localizado na vila
Lalau, proximo ao centro - R$155

.

MIL - COD 392

\YlIJ&�

RESIDENCIAL NEUMANN - Apto
com suíte + 1 dorm, sacada
com churrasqueira e urna.vaqa .

de garagem, próximo ao centro.
R$130.000,00. COD468

\
i

>
')
'>

rJ

-r- I
)

,
,

)
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.
'

LOCAÇÃO

371-660

ou ros NEGÓCIOS acesse:

Rua Guilherme Dancker, 161· Sala 05,- Centro
• Esquina com a Rua Marina-Frutuoso CEP

,

89251-460· Jaraguá do Sul-5C

www.ivlnaimovels.com.br
lva na@ivanaimoveis.com.br

Ret. 2070- Aporlomenlos no bainu Vila NOVIi, Res. Dom
Michael, mm 1 suÍll), 2 quartos, solo de esIlIr, solo de jontor,
rnzinho, sorndo mm, churmsqueim, óreo de seflliÇQ, 1 ou 2
wg()$ de gomgens:Areo de 89, (JOm2 o 110, 00m2. Preço

de RSl50.000, 00 o R$215.000, 00.
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

ReI. 017 - Rau - Sobrado NOVO c/ suíte + 2

quartos, 3 banheiros, garagem 2 carros, fase final
de construção. R$360.000,OO. Aceita

financiamento bancário.

Ref 042 - Agua Verde - Casa com suite cl
closet + 2 quartos, 3 banheiros, moveis sob
medida na cozinha, no escritório e no closet,
sala de estar, sala de jantar, área de serviço,
garagem p/2 carros. R$280.000,OO. Aceita

financiamento bancário.

Ref. 1000 Centro - Ed. Marcolino Cipriani - 3

quartos, 2 bwc, sacada e demais dep. -

R$120.000,00

Ref 020 - Estrada Nova - Casa com 2

quartos, banheiro, sala, cozinha, lavanderia e

ara em. R$115.000,00.

Ref. 043 - Barra do Rio Cerro - Casa cl su�e
+ 2 quartos, demais dep., 2 garagens, terreno

c/646m2. R$219.000,00. Aceita
financiamento bancàtio.

Ref. 026: Barra do Rio Cerro - Casa com 2

quartos e demais dep. - R$ 139.000,00.

Ret. 012 - Tifa Martins - casa c/4 quartos, 2
banheiros, dividida em duas moradias separadas.

R$120.000,00.
Ref. 038 - Santa Luzia - Casa com 3 quartos,
banheiro, garagem pi 2 carros. R$98.000,00.

Ref. 2020 - Tifa Martins - Terreno cf 350m2 de

frente para Rua José Narloch. R$120.000,00.
Ref. 2025 - Centro - Terreno com 504,49m2.
R$188.000,OO.

Ref. 029 - São Luís - Casa cl suíte + 2 quartos, 3
banheiros, cozinha mobiliada, churrasqueira, 2 vagas

garagem. R$298.000,00. Aceita financiamento bancário.

Ref. 1010 - Centro -

Ed. Amaranthus - Apto
amplo si suíte máster

+ 2 Quartos, 4
banheiros, ampla
sacada com

churrasqueira.
Completa área social e
de lazer no prédio.

R$540.000,OO. Aceita
financiamento
bancário.

Ref. 2004 - Amizade - Terreno de 773,93m2 em

rua asfaltada. R$95.000,OO.

Ref. 2011 - Chico de Paulo - Terreno com
.

465m2 em rua asfaltada. R$98.000,00.

Ref. 2002 - Amizade - Loteamento Versalles II -

Terreno c/450m2• R$110.000,00.

ReI. 2029 - Amizade - Terreno com 337,50m2•
R$84.000,OO.

TEMOS TERRENOS PRONTOS PI CONSTRUIR, CONSULTE-NOS.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Côd.: 3126 -

3194 - Bom
investimento.
R$450.000 J00

Com
926,OOm2 -

Centro. Ótimo
para prédio.

TERRENO: Loteamento Boulevart, próx. ao Champagnaf
- Lote c/3.060m2. R$ 700.000,00 - 50% de entrada e

saldo parcelado

(47) 3371-7931

Cód.: 2108-
Casa no bairro
Ilha da Figueira
com 3 darm.,

demais

dependências.
R$150.000,OO
aceita casa em

Tubarão!

Apto no bairro Amizade na

R: Guanabara, próx.
Escola Alberto Bauer.
2 quartos e demais

dependencias, 1 vaga na

garagem. R$500,OO +

R$30�OO de taxa de áqua,

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

Cód. 2803 - Amizade - Terreno com 450.00m2 com

casa de madeira para demolição, localizado em área,
nobre, rua asfaltada e sem salda. loteamento
Versalhes. R$ 145.000,00 estuda propostas,

aceita financiamento bancário.

Cód. 2753 - Vila lalau - Apartamento com 03
quartos, sala érn dois ambientes, cozinha, lavanderia,

bwc e gara_gem. Semi mobitiado, sol nascente,
R$14:>.000,oo - estuda propostas

Cód. 1752 - Centro - Apartamento com 90,00m2
privativos, sendo 03 dormitôrios, sala em dois

ambientes, 02 banheiros, cozinha, lavanderia,
sacada s/churrasq, e'Ol vaga de garagem.

R 165.00000 - aceita financ.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

Côd. 3166 - Loteamento Boulevart, próx, ao
Champagnat. Lotes c/248,75m2. A partir

de R$125.000,OO

-

� ;", Vila Baependi - Res.

'- Ipanema - Apto em

:
� construção, entrega

,
prevista para maio de

2011, com 73,50m2 de
,

área privativa, sendo 01

suíte, 02 dormit, sala de
f jantar e tv, cozinha,
lavanderia, bwc social,
sacada e 01 vaga de

garagem. Prédio com
elevador. A partir de
R$155.000,oo -

financ.próprio em até
36 meses.

ALUGUEL
• Apto Res,.Baependi - Baependi - 02 Quartos - R$ 600,00
• Apto Res.SarJe' - Baependi - 01 suite, 02 ctorm. - R$ 650,00
• Apto Ed,DQm Gíovani�, lI�a figueira.." 02 qvartos � R$ 550,00
• Apto - Ed.bruna Maliana - Vila Rau - 01 quarto - R$ 500,00
• Apartamento Figueira - Ilha da Figueira - suíte, 02 quartos, 02

vagas de garagem R$ 800,00
• Apartamento Ed. Phoenix - Centro - suíte, 02 quartos,
cozinha mobHíada.

• Apartamentos Novos Ed. Saint:Mori1z - Vila Nova - Sufte, 02
Quartos.

• Apartamentos Ed, Dom Herminio - Ilha da Figueiro - suíte, 01

quartil R$580/00
• Apartamentos Ed. MônaCo - Centro - 02 quartús. R$650,OO ."

• Apartamentos Ed. Mônaco - Centro - 01 quarto. R$550,OO
• Apartamento Ed. Morada da Serra - Nova 8rasl1ia - Sufte, 01
Quarto. - Prédio com piscina. R$700,OO

• Apartamentos NOVOS - Res. leblon - Baependr - suíte, 02

quartos, cozinha mobiliada.
-

• Apartamento.� Ed. Valra - CentFo - 02 quartos. R$ 600,00
• Apart�rnehtô Edlf.Amílranthl!l� -f Cehtm r- OlsuJe, 02 quartos,
, n'02.v ,s�m.i rnf)l:)illíld��

" '. ,

, � dai; �Ed."'i�arechal C entro,."
• Qultlnetes - Bafra do Rio Oerra - R$420,OO
• Apartamento- Ed. Bella Vista - 03 quartos. R$680,OO
• Apartamento - Ed. JK - Centro - suíte, 02 quartos. R$1.500,OO
• Apartamento Novos -jna da Figueira - 02 quartos. R$600,OO

Cód. 2453 - Vila
Lenzi - Apartamento
novo com 93,30m2
de área privativa,
sendo 01 suíte, 02
dorrnit., sala de
jantar e N, demais
dependo 02 vagas
conjugadas de
garagem. Prédio

R$ 234.000,00
estuda propostas,
aceita terreno.

Cód.1756 - Centro­
Ed.lsabela � Apto
com 83,OOm2
privativos, sendo 01

suíte, 02 dorm., bwc
social e de serviço,
demais dependências,
02 vagas de garagem,
Ficam móveis sob
medida na coz., suite
e quarto,
R$210.000,00 -

estuda propostas\
aceita apto até
R$125.000,OO

TEMOS 'ÓTIMAS OPÇã,ES
DE $ALAS,'CqM••CUl,I'!!

CONSULTE-NOII!!
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CORRETOR DE IMÓVEIS

Plantão: 9135-8601

3371·2357 www.parcimoveis.com.br
vilson@parcimoveis.com.brR.Cel.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

'à"\
_��"t3

t;.,�«,fíV
BarraSul
A imobiliária da Barra

603 Sala Comercial Nova com 200 mts ou 400 Mls
Rua Feliciano Borlolini Barra do Rio Cerro

REF 608 - Sala Comecial com 150 mts Em frente
Supermercado Breithaupt - Bairro Barra do Rio Cerro

REF 604 - Sala Comercial - Bairro Vila Nova Proximo ao

Posto Mime
..
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Em reendimentos Imobiliários Ltda. 5

��
www.parcimoveis.com.br

47 3275.9500
Plantão 9658-6786

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

quartos, sendo 3 surtes, churrasqueira,-
2 vagas de garagem, excelente

localização. R$350.000,OO.

ReI. 031 - João Passo a - Casa cf 2 quartos,
2 banheiros, 4 vagas garaç)ens,
churrasqueira, R$118.000,00.

ReI. 1620 - Baepandi - Edit, Miami - Apto cl 2
quartos, banheiro. churrasqueira, garagem, em fase

de acabamento, R$115.060,00. Aceita
financiamento bancário.

Ret. 1039 - Centro - Edifício Parthenon

Centllury - Flat cl suite, banheiro e (laragenL
R$106.000,00.

2 Quartos, 4 banheiros, moveis sob medIda

na cozinha, churrasqueira, área de testas, 2

vagas de garagem. R$450.000,OO: Aceita
financiamento bancário.

ReI. 1015 -Amizàbe - Residencial Cannes­
Apto 2 quartos, banheiro, sacada él

churrasqueira, garagem. R$115,OOO,OO.
Aceita financiamento bancário.

Vendas e Locação no Shopping Breithaupt
Comodidade de um horário diferenciado

Segunda a Sexta: 10h às 22h e Sábado: 10h às 2011

Fone: 47 3371.8818
47 9658.6785
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UniversoTPM

Elijane Jung

Novidades
"'·OBA! SE JOGA e o ·ECA! ABANDONA mudaram de nome: É A

TREVA traz uma crítica, uma dica negativa, ao contrário do É O

FLASH, que traz uma dica bacana, algo bom. O Divã das sextas
...... feiras terá novas perguntinhas. Essa coluna terá também um

novo espaço destinado aos homens (sim, meninas, eles lêem a colu­

na!) e às suas reclamações, comentários, opiniões, dúvidas sobre as

mulheres, dicas sobre looks femininos e queixas de relacionamentos.
Afinal, eles são nossa faca de dois gumes: a raiva e a alegria, o ódio e

a paixão, o problema e a solução. Colocarei o que ouço deles e o que
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